平成16年10月26日

各     位
株式会社 りそなホールディングス

コード番号 8308

  平成  平成  平成  平成17171717年年年年3333月期 中間決算月期 中間決算月期 中間決算月期 中間決算・・・・通期  業績予想修正通期  業績予想修正通期  業績予想修正通期  業績予想修正について  について  について  について

当社の平成17年3月期中間決算・通期の業績予想について、以下のとおり
上方修正しますので、お知らせいたします。

（１） 当期中間決算の業績予想の修正〔平成16年4月1日～平成16年9月30日〕

【 連 結 】 (億円)
経 常 利 益 中間純利益

前回発表予想 (A) 1,000 850
今回修正予想 (B) 2,200 2,000

増 減 額 (B-A) ＋ 1,200 ＋ 1,150
増 減 率 ＋ 120% ＋ 135%

（２） 当期(通期) の業績予想の修正〔平成16年4月1日～平成17年3月31日〕

【 連 結 】 (億円)
経 常 利 益 当期純利益

前回発表予想 (A) 2,000 1,700
今回修正予想 (B) 3,500 2,850

増 減 額 (B-A) ＋ 1,500 ＋ 1,150
増 減 率 ＋ 75% ＋ 68%

(注1) 前回発表予想は、平成16年5月24日に公表した数値です。

(注2) 単体の業績予想及び配当予想につきましては変更はありません。

（３） 修正の理由

当期中間決算につきましては、次頁(4)に記載のとおり、一部の傘下銀行にお
いて 与信費用がネット利益となったこと、 また、保有株式の圧縮に伴う株式
関係損益の計上や、非金利収益の増伸等により業務粗利益が増加するとと
もに、経費の抑制を更に進めたことなどにより、当社連結ﾍﾞｰｽでの経常利益・
中間純利益が大幅増益となりましたので、前回予想を修正するものです。
上記に伴い、当期(通期)業績予想につきましても、修正いたします。

－1－

（４） 傘下銀行の業績予想 〔単体〕

① 当期中間決算 〈業績予想〉 (億円)
5行合算

りそな 埼玉りそな 近畿大阪 奈  良 りそな信託 前回予想 前年同期

銀  行 銀  行 銀  行 銀  行 銀  行 (概数) 比 比

業務粗利益 2,500 600 350 19 100 3,570 180 260

経費    (△) 1,050 345 200 16 50 1,670 △ 130 △ 450

実勢業務純益 1,450 255 150 3 50 1,900 310 670

経常利益 1,700 285 190 0 50 2,200 1,230 14,750

中間純利益 1,550 175 270 0 30 2,000 1,150 19,840

うち与信費用 (△) △ 150 40 △ 70 3 - △ 170 △ 750 △ 12,640

うち株式関係損益 270 5 10 0 - 300 300 560

② 当期 (通期) 〈業績予想〉 (億円)
5行合算

りそな 埼玉りそな 近畿大阪 奈  良 りそな信託 前回予想 前   期

銀  行 銀  行 銀  行 銀  行 銀  行 (概数) 比 比

業務粗利益 4,730 1,200 700 39 225 6,900 100 180

経費    (△) 2,230 735 400 32 100 3,500 △ 80 △ 670

実勢業務純益 2,500 465 300 7 125 3,400 180 800

経常利益 2,700 405 300 4 125 3,500 1,585 15,020

当期純利益 2,250 205 320 4 75 2,850 1,170 19,770

うち与信費用 (△) △ 100 90 △ 10 3 - 0 △ 1,105 △ 13,430

うち株式関係損益 270 5 10 0 - 300 300 500

(注1) 実勢業務純益は、信託勘定不良債権処理、一般貸倒引当金繰入前の業務純益です。

(注2) 与信費用は、信託勘定不良債権処理、一般貸倒引当金繰入額、

臨時損益内の不良債権処理額及び特別利益内の貸倒引当金戻入額の合算です。

(注3) 与信費用のマイナス(△)は、ネット戻入を表します。

(注4) 「5行合算」は、単純合算後の概数を記載しています。

以   上

－2－